



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023

Aos dezanove dia(s) do mês de maio de dois mil e vinte e três, o Município de JACUNDÁ através da PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ, com sede na Rua Pinto Silva sn, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, edas demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9-2023-016-PE**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente ata tem como objeto **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, DE CONSUMO E EXPEDIENTES PARA ATENDER, PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - PA.**

Empresa: M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA; C.N.P.J. nº 28.077.266/0001-51, estabelecida à RUA NOBRE Nº 50, ELETRONORTE, Jacundá PA, representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO DOS SANTOS PEREIRA, C.P.F. nº 614.002.202-97, R.G. nº 2521700 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AGENDA CAPA DURA (ANO) - Marca.: TILIBRA AGENDA CAPA DURA DECORADA E COLORIDA, ARAME COLORIDO, PAGINAS PERFURADAS E DECORADAS, COM DESCRIÇÃO, ANO, MÊS, DIA, HORAS, E COM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES, FOLHA OFFSET 90G, TAMANHO A5, MEDINDO 15X21 CM, ACABAMENTO WIRE-O BRANCO.	UNIDADE	256.00	37,400	9.574,40
00002	ALFINETE P/ MARCAÇÃO - Marca.: BRW ALFINETE MARCADOR, CAIXA DE PINO ALFINETE DE MARCAÇÃO COLORIDO, ACESSÓRIO INDISPENSÁVEL PARA FIXAR PLÁSTICO E PAPEIS EM QUADRO CORTIÇA, MAPA, EVA. CAIXA COM 25 ALFINETES.	CAIXA	96.00	4,490	431,04
00003	ALFINETE TIPO BROCHE - Marca.: BACCHI Alfinete de Segurança Coats Corrente Milward nº03. Os alfinetes possuem uma qualidade excelente e um acabamento que evita oxidação.	CAIXA	65.00	12,790	831,35
00004	ALFINETES NIQUELADO - Marca.: BACCHI ESPECIFICAÇÃO: METÁLICO DE NÍQUEL, REALIZADO MEDIANTE BANHO E LECTROLÍTICO OU QUÍMICO, QUE SE DÁ AO METAL PARA AUMENTAR SUA RESISTÊNCIA À OXIDACAO OU O DESGASTE, TAMANHO 20MM.	CAIXA	22.00	13,800	303,60
00005	ALMOFADA Nº 03 TINTA AZUL PARA CARIMBO - Marca.: R ADEX Nº 03 TINTA AZUL	UNIDADE	39.00	8,990	350,61
00006	ALMOFADA Nº3 TINTA PRETA PARA CARIMBO - Marca.: RA DEX Nº3 TINTA PRETA.	UNIDADE	51.00	8,990	458,49
00007	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO - Marca.: RA DEX BASE PLÁSTICA NA COR PRETO COM COMPARTIMENTOS PARA DOIS PINCEIS.	UNIDADE	10.00	9,130	91,30
00008	APONTADOR DE LÁPIS - Marca.: LEO & LEO LAMINA DE AÇO TEMPERADO, COM EXCELENTE FIO DE CORTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	317.00	11,390	3.610,63
00009	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO - Marca.: LEO & LE O	UNIDADE	19.00	4,700	89,30

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00010	LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CORES VARIADAS, DESIGNER ERGONOMICO PARA MAIOR CONFORTO NO USO, COM CERTIFICADO DO IMETRO, COM EXCELENTE FIO DE CORTE. ARQUIVO MORTO - Marca.: POLIBRAS UNIDADE	880.00	4,720	4.153,60
00011	Ideal para organização e arquivamento de documentos. Possui espaço nas laterais e tampa para escrever identificando os documentos que estão arquivados. Medidas: 250x130x350mm. BALÕES CORES DIVERSAS - Marca.: SÃO ROQUE PACOTE	1,320.00	10,370	13.688,40
00012	BALÕES de Látex Nº 7, Lisos em diversas cores. Possuir qualidade, enchido com ar ou gás hélio e Pacote com 25 unidades. BARBANTE EM CORES DIVERSAS - Marca.: EUROROMA ROLO	214.00	34,800	7.447,20
00013	BARBANTE EM CORES DIVERSAS DE 4/6, DE 180 GRAMAS; PARA FAZER CROCHÊ, TRICÓ, ARTESANATO, E OUTROS. QUE SEJAM PRODUZIDOS DE FORMA SUSTENTÁVEL. OS BARBANTES DEVEM APRESENTAR QUALIDADE DE MACIEZ, BELEZA E VERSATILIDADE. COMPOSIÇÃO 85% ALGODÃO NO MÍNIMO. AGULHA DE CROCHÊ 3 A 1,5MM. EMBALAGEM CONTENDO 01 ROLO. BASE BORRACHA PARA MOUSE - Marca.: MASTERPRINT UNIDADE	100.00	13,050	1.305,00
00014	BASE BORRACHA REVESTIDA DE TECIDO PARA MOUSE. BASTÃO DE COLA QUENTE - Marca.: RENDICOLA UNIDADE	1,200.00	26,990	32.388,00
00016	BASTÃO PARA COLA QUENTE TRANSPARENTE, COM 11MM E 30CM DE COMPRIMENTO. É UTILIZADO EM DIVERSOS TRABALHOS PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA PAPELÃO, PAPEL, E.V.A E ETC. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE. PACOTE COM 12 UNIDADES. BATERIA 9V - Marca.: ELGIN UNIDADE	150.00	5,990	898,50
00017	BATERIA ALCALINA 9V BATERIA LITHIUM 3V - Marca.: ELGIN UNIDADE	100.00	9,250	925,00
00018	BATERIA LITHIUM 3V INFLAMAVEL BOTÃO. BLOCO DE AVISO AUTO COLANTE EM CORES MISTAS/SORTID AS - Marca.: BRW BLOCO	582.00	8,150	4.743,30
00019	BLOCO DE AVISO AUTO COLANTE COM 100 FOLHAS REMOVÍVEIS, SEM PAUTA, ADESIVO DE ALTA ADERÊNCIA, COM CORES VIBRANTES E DIVERSAS, MEDINDO: 38MM X 51MM. BLOCO DE NOTAS ADESIVAS - Marca.: BRW UNIDADE	7.00	5,690	39,83
00020	Post it cores diversas, medindo 76x102 mm, com 100 folhas. BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST - IT - Marca.: BRW UNIDADE	20.00	5,390	107,80
00021	POST - IT CORES DIVERSAS, MEDINDO 76MM X 76MM, COM 45 FOLHAS - 3M BOLA DE ISOPOR C/ TAMANHO DE 50MM - Marca.: STYROF PACOTE	50.00	41,950	2.097,50
00022	ORM BOLA DE ISOPOR COM TAMANHO DE 50 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CAIXA NETA - Marca.: MERCUR	307.00	52,200	16.025,40
00023	BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE CANETA E LÁPIS, CAIXA COM 40 UNIDADES, COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. BORRACHA PONTEIRA BRANCA - Marca.: MERCUR UNIDADE	950.00	5,640	5.358,00
00024	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, QUE SEJA MACIA, NÃO MANCHAR PAPEL, COM CERTIFICADO DO INMETRO, SEM FTALADO, PACOTE COM 50 UNIDADES BRIQUEDO BLOCO DE MONTAR/ENCAIXAR COM 100 PEÇAS - EMBALAGEM	5.00	79,250	396,25
00025	Marca.: BLOC SLIM BRINQUEDO DE BLOCO DE MONTAR/ENCAIXAR PARA CRIANÇAS DE 12 MESES EMBALAGEM C/ 100 PEÇAS GIGANTES, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, 1000 PEÇAS COM CORES VIVAS, COM FORMATOS PARA 3,2,1 ENCAIXE, AS PEÇAS DEVEM VIR ACONDICIONADAS EM SACOLA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE COM ALÇA RESISTENTE. CADERNO BROCHURA GRANDE - Marca.: JANDAIA UNIDADE	955.00	7,800	7.449,00
	CADERNO BROCHURA COM CAPA DURA, COSTURADO, COM TAMANHO GRANDE DE 27 X 20CM. COM 96 FOLHAS PAUTADAS. NAS CORES DIVERSAS.			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00026	CADERNO BROCHURA PEQUENO - Marca.: JANDAIA UNIDADE	850.00	7,120	6.052,00
	CADERNO BROCHURA COM CAPA DURA, COSTURADO, COM TAMANHO PEQUENO DE 14X20CM, COM 96 FOLHAS PAUTADAS E COM CORES DIVERSAS.			
00029	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE NA COR AZUL MEDINDO 437 UNIDADE	152.00	80,450	12.228,40
	X 310 X 240MM - Marca.: POLIBRAS CAIXA ORGANIZADORA, GRANDE, NA COR AZUL, MEDINDO 437 X 310 X 240MM.			
00030	CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA NA COR AZUL MEDINDO 335 UNIDADE	170.00	70,250	11.942,50
	X 255 X 180MM - Marca.: POLIBRAS CAIXA ORGANIZADORA, PEQUENA, NA COR AZUL, MEDINDO 335 X 255 X 180MM			
00031	CALCULADORA 12 DÍGITOS - Marca.: ELGIN UNIDADE	140.00	19,190	2.686,60
	CALCULADORA MÉDIA (PORTÁTIL), TELA INCLINADA PARA 12 DÍGITOS, DUAS FONTES DE ENERGIA E DESLIGAMENTO, TELAS DE RAIZ QUADRADA E PERCENTAGEM, TELA DE APAGAR O ÚLTIMO DÍGITO, MEDIDAS: 10 X 13 CM.			
00033	CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL - CAIXA - Marca.: COMP CAIXA	408.00	32,900	13.423,20
	ACTOR CANETA ESFEROGRAFICA AZUL EM TUBO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA CONFORME PADRAO ISSO E CORPO HEXAGONAL, PONTA MEDIA DE 1.0MM, ESCRITA MACIA, PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADE.			
00034	CANETA ESFEROGRÁFICA - PRETA - CAIXA - Marca.: COM CAIXA	241.00	32,900	7.928,90
	FACTOR CANETA ESFEROGRAFICA PRETA EM TUBO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA CONFORME PADRAO ISSO E CORPO HEXAGONAL, PONTA MEDIA DE 1.0MM, ESCRITA MACIA, PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADE.			
00035	CANETA ESFEROGRÁFICA - VERMELHA - CAIXA - Marca.: CAIXA	79.00	32,900	2.599,10
	COMPACTOR CANETA ESFEROGRÁFICA ESPECIFICAÇÃO: VERMELHA EM TUBO TRANSPARENTE TAMPA VENTILADA CONFORME PADRÃO ISSO E CORPO HEXAGONAL, PONTA MÉDIA DE 1.0 MM, ESCRITA MACIA PONTA COM BOLA DE TUNGSTÊNIO RESISTENTE CAIXA COM 50 UNIDADES.			
00036	CANETA ESFEROGRÁFICA SPIRO 0,7MM - Marca.: CIS UNIDADE	50.00	3,700	185,00
	Caneta esferográfica com Ponta metálica, Corpo mais longo 17,5cm, Ponta agulha 0, 7mm.			
00037	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS - Marca.: BRW UNIDADE	400.00	1,190	476,00
	MARCA TEXTO EM CORES DIVERSAS, TINTA ATÓXICA, A BASE DE ÁGUA, COMPONTE SINTÉTICA MICROPOROSA, QUE PROPORCIONA ESPESSURAS DE TRAÇOS DE 2.0MM A 5.0MM.			
00039	CANETA PERMANETE FINA COR PRETA - Marca.: BRW CAIXA	16.00	34,490	551,84
	CANETA PERMANETE FINA COR PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.			
00042	CAPA DURA PARA ENCADERNAÇÃO A4 AZUL - Marca.: POLI UNIDADE	750.00	0,870	652,50
	BRAS Capa dura para encadernação A4, line (3,0); dimensões: 1210X297.			
00043	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PP A4 TRANSPARENTE - Marca.: UNIDADE	950.00	0,950	902,50
	POLIBRAS CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PP A4 TRANSPARENTE, LINE (0,30); DIMENSÕES 1210X297MM.			
00044	CARTOLINA 50X66 - Marca.: ANIN UNIDADE	1,060.00	0,890	943,40
	CARTOLINA, FORMATO 50X66, 180G/M ² , CORES DIVERSAS.			
00046	CLIPS DOURADO - Marca.: CHAPARRAU CAIXA	220.00	12,600	2.772,00
	CLIPS DOURADO, Nº 5, CAIXA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES.			
00052	CLIPS GALVANIZADO Nº 10/0 - Marca.: BACCHI CAIXA	132.00	8,280	1.092,96
	Nº 10/0 EMBALAGEM COM 18 UNIDADES.			
00055	CODIGO DE TRÂNSITO DE BOLSO - Marca.: RIDEL UNIDADE	300.00	20,000	6.000,00
	CÓDIGO DE TRANSITO BRASILEIRO - CTB DE BOLSO - 3ª EDIÇÃO.			
00061	COLA LÍQUIDA INSTANTÂNEA - Marca.: TEK BOND UNIDADE	94.00	13,400	1.259,60
	COLA LÍQUIDA INSTANTÂNEA, COM 05 GRAMA, USO UNIVERSAL, COM BICO APLICADOR PARA PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PLÁTISCO E PAPEL.			
00062	COLA SILICONE 100G - Marca.: BRW UNIDADE	162.00	20,500	3.321,00

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



	Cola silicone, incolor, para uso geral, casa, carro, escrit�rio 100g.				
00063	CONES E ARGOLAS - Marca.: SPORTS KIT	5.00	222,100	1.110,50	
	KIT DE CONES E ARGOLAS DE SILICONE EM CORES VARIADAS.				
00064	CONTRA CAPA PARA ENCADERNA�O - Marca.: POLIBRAS UNIDADE	100.00	1,090	109,00	
	CONTRA CAPA PARA ENCADERNA�O PRETA FORMATO A4 TEXTURA 0,40.				
00065	CORDA DE SISAL NATURAL - Marca.: EMPORIO ROLO	38.00	110,700	4.206,60	
	CORDA DE SISAL NATURAL,6MM, ROLO COM 100 METROS NA COR NATURAL.				
00066	CORRETIVO A BASE DE �GUA 18ML - Marca.: BIC UNIDADE	292.00	3,370	984,04	
	CORRETIVO DE 18 ML. N�O POSSUIR ODOR, N�O T�XICO, COM A F�RMULA A BASE DE �GUA, COM PINCEL DE APLICA�O PR�TICO.				
00067	ENCAIXE RAZO - Marca.: BRINCAD CRIAN�A KIT	5.00	61,250	306,25	
	ENCAIXE RAZO PEDAGOGICO DE OTIMA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO 3 PECAS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 19 CM, DE COMPRIMENTO.				
00073	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA PEQUENO - Marca.: FORONI UNIDADE	560.00	0,410	229,60	
	ENVELOPES EM PAPEL MADEIRA,PEQUENO,90 GRAMA; ENVELOPE MEDINDO: 17CM DE ALTURA X 11CM DE LARGURA.				
00074	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA- GRANDE - Marca.: FORONI UNIDADE	11,900.00	1,510	17.969,00	
	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA GRANDE (A3), MEDINDO 31 CM DE ALTURA X 41 CM DE LARGURA GRAMATURA 90 GR.				
00075	ENVELOPE P/ CONVITE BRANCO M�DIO - Marca.: FORONI UNIDADE	1,650.00	0,940	1.551,00	
	ENVELOPE PARA CONVITE EM PAPEL SULFITE BRANCO, TAMANHO M�DIO, COM GRAMATURA DE 75 G/M�. ENVELOPE MEDINDO: 21CM DE ALTURA X 15CM DE LARGURA.				
00076	ENVELOPE P/ CONVITE BRANCO PEQUENO - Marca.: FORON UNIDADE	1,650.00	0,820	1.353,00	
	I ENVELOPE PARA CONVITE EM PAPEL SULFITE BRANCO, TAMANHO PEQUENO, COM GRAMATURA DE 75 G/M�. ENVELOPE MEDINDO: 16CM DE ALTURA X 21CM DE LARGURA.				
00077	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT - TAMANHO GRANDE - Marca. UNIDADE	50.00	0,950	47,50	
	: FORONI ENVELOPE TIPO SACO KRAFT, NO TAMANHO GRANDE, EM CORES MISTAS/SORTIDAS, MEDINDO: 31CM ALTURA X 34CM DE LARGURA, COM GRAMATURA DE 75 GRAMA.				
00078	ENVELOPE VISITA - Marca.: FORONI UNIDADE	3.00	40,300	120,90	
	Multicolor medindo 12.5 x 29 x 8.5cm, caixa com 100 unidades.				
00079	ESPIRAL PARA ENCADERNA�O EM PVC - Marca.: MARPAX PACOTE	630.00	51,300	32.319,00	
	DI�METRO 40 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNA�O DE 350 FOLHAS, PACOTE COM 18 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.				
00080	ESQUADRO 45 X 16 CM - Marca.: WALLEU UNIDADE	12.00	5,200	62,40	
	ESQUADRO 45 X 16 CM EM MATERIAL ACR�LICO TRANSPARENTE.				
00082	EXTRATOR DE GRAMPOS. - Marca.: BRW CAIXA	128.00	46,240	5.918,72	
	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA ZINCADO, COM DIMENS�ES: 20 X 15 X 25MM.CAIXA COM 12 UNIDADES.				
00083	FELTRO EM CORES SORTIDAS DE 01X1,40M - Marca.: SAN UNIDADE	10.00	31,670	316,70	
	TA F� FELTRO EM CORES SORTIDAS DE 1.00M X 1,40M				
00087	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA - Marca.: ADELBRAS UNIDADE	305.00	5,840	1.781,20	
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, MEDINDO: 48MM X 45M. FITA DE ALTA ADES�O COM ADESIVO ACR�LICO A BASE DE �GUA.				
00088	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48 X 40 MM - Marca UNIDADE	1,008.00	6,040	6.088,32	
	.: ADELBRAS FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, MEDINDO: 48MM X 40M. FITA DE ALTA ADES�O COM ADESIVO ACR�LICO A BASE DE �GUA.				
00090	FITA CREPE - Marca.: ADELBRAS UNIDADE	60.00	6,450	387,00	
	FITA CREPE BRANCA DE 18MMX50M EM PAPEL CREPADO A BASE DE BORRACHA.				
00091	FITA CREPE ADESIVA BRANCA FINA - Marca.: ADELBRAS UNIDADE	1,206.00	6,750	8.140,50	

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00092	FITA CREPE, ADESIVA, BRANCA, FINA, MEDINDO: 18MM X 50M. FITA EM PAPEL CREPADO A BASE DE BORRACHA. FITA CREPE ADESIVA BRANCA LARGA - Marca.: ADELBRAS UNIDADE FITA CREPE, ADESIVA, BRANCA, LARGA, MEDINDO: 48MM X 50M. FITA EM PAPEL CREPADO A BASE DE BORRACHA.	624.00	15,040	9.384,96
00093	FITA DE CETIM - Marca.: PROGRESSO PACOTE Fitas de Cetim, são utilizadas para decoração de artesanatos, laços, tiaras, bordados, embalagens e outros. O produto deve possuir uma superfície lisa, acabamento brilhante e sua estrutura é macia ao toque, e com cores diversas. Pacote com 10 metros. Numeração: 0, 2, 3, 5, 9, 12, 22.	160.00	12,470	1.995,20
00094	FITA DE CETIM 6MM - Marca.: PROGRESSO ROLO FITA DE CETIM, ESTREITA, 6MM, ROLO COM 100 METROS, CORES VARIADAS.	30.00	12,900	387,00
00095	FITA DUPLA FACE 18MM X 30M - Marca.: ADELBRAS UNIDADE FITA DUPLA FACE FINA, MEDINDO 18MM X 30M.	50.00	8,130	406,50
00096	FITA DUPLA FACE FINA - Marca.: ADELBRAS UNIDADE FITA DUPLA FACE FINA, MEDINDO: 18MM X 30M.	124.00	8,940	1.108,56
00097	FITA DUPLA FACE LARGA - Marca.: ADELBRAS UNIDADE FITA DUPLA FACE LARGA, MEDINDO: 48MM X 50M.	174.00	18,010	3.133,74
00098	FITA DUPLA FACE PROFISSIONAL EXTRA RESISTENTE - Ma UNIDADE rca.: 3M FITA DUPLA FACE DE MASSA ACRÍLICA PARA APLICAÇÕES INTERNA E EXTERNA, SUPER RESISTENTES 19MM X 20M	50.00	30,680	1.534,00
00099	FITA GORGURÃO (ARTESANATO) - Marca.: PROGRESSO ROLO ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA LAÇOS, TIARAS, LEMBRANCINHAS E ARTESANATO EM GERAL. FITAS LISAS E ESTAMPADAS COM CORES DIVERSAS.	210.00	34,900	7.329,00
00100	FITA MÉTRICA - Marca.: BRW UNIDADE FITA MÉTRICA DE 1,50 X 2CM, COM MARCADORES GRANDES, NITIDOS EM CENTIMENTROS E POLEGADAS, FEITA DE MATERIAL DE FIBRA DE VIDRO MACIO. QUE SEJA ADEQUADA PARA MEDIR SUPERFICIE CURVAS E PLANAS.	55.00	7,200	396,00
00101	FITA SIANINHA (ARTESANATO) - Marca.: S.JOSÉ ROLO ESPECIFICAÇÃO: Sianinha Estreita em poliéster com 9mm. Utilizada para dar acabamento em confecções, artesanato, bordados, toalhas etc. Cores diversas. Contém 1 Rolo de 50 metros	110.00	47,230	5.195,30
00102	FITILHO DE SEDA - Marca.: NACARADO ROLO ESPECIFICAÇÃO: Fitolho cores diversas. Ideal para artesanatos, laços, tiaras, bordados, embalagens e outros. Comprimento 100 metros.	140.00	17,070	2.389,80
00111	GRAMPEADOR TAPECEIRO P/ MADEIRA - Marca.: BRW UNIDADE GRAMPEADOR TAPECEIRO P/ MADEIRA, CAPACIDADE P/ 600 GRAMPOS; GRAMPEADOR E PINADOR 3 EM 01 PODE USAR GRAMPOS COMUNS DE 4MM ATÉ 14MM, GRAMPOS EM FORMATO DE U DE 10MM ATÉ 12MM, PINOS (PREGOS SEM CABEÇAS) DE 10MM ATÉ 12MM. TAMANHO APROXIMADO DE 14CM X 16CM X 2,5CM. ACONDICIONADOS EM UMA MALETA PARA TRANSPORTE.	5.00	149,210	746,05
00114	GRAMPO TRILHO DE METAL - Marca.: BRW CAIXA Grampo trilho metalizado para pasta tipo trilho, com capacidade para prender até 300 folhas de papel. Distância da furação 80mm, e Caixa com 50 unidades.	40.00	9,650	386,00
00115	IMÃ CORTADO - Marca.: MARPAX PACOTE IMÃ PICADO PARA ARTESANATO 3MM PACOTE COM 50 UNIDADES.	100.00	51,900	5.190,00
00116	IMÃ EMBORRACHADO LARGURA 1 CM - Marca.: MARPAX METRO IMÃ EMBORRACHADO LARGURA 1 CM. ESPESURA - 3 MM. IDEAL PARA ARTESANATO.	40.00	62,500	2.500,00
00117	KIT CANETA ESFEROGRÁFICA COLORIDA - Marca.: COMPAC CAIXA TOR KIT CANETA ESFEROGRÁFICA ESPECIFICAÇÃO: COM 04 CORES VIVAS, ESCRITA MACIA, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE 1.2MM, BOLA DE TUNGSTÊNIO RESISTENTE, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, COM REGISTRO NO INMETRO.	34.00	6,740	229,16
00118	KIT CANETA ESFEROGRÁFICA COLORIDA. - Marca.: COMPA UNIDADE CTOR	50.00	6,640	332,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00119	KIT CANETA ESFEROGRÁFICA ESPECIFICAÇÃO: COM 04 CORES VIVAS, ESCRITA MACIA, TAMPA VENTILADA, PONTA MÉDIA DE 1.2MM, BOLA DE TUNGSTÊNIO RESISTENTE, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, COM REGISTRO NO INMETRO. KIT COLA ALTO RELEVO COLORIDA C/06 UNIDADES - Marc KIT a.: ACRILEX COLA ALTO RELEVO COLORIDA COM 06 CORES DE 20G CADA, NÃO TÓXICA.	20.00	25,500	510,00
00120	KIT DE FITA ADESIVA COLORIDA - Marca.: BRW KIT KIT COM 06 FITAS ADESIVAS COLORIDAS, TAMANHO DE 15MM X 10M.	15.00	25,500	382,50
00121	KIT DE LINHA P/ BORDAR - Marca.: ANCHOR KIT KIT DE LINHA PARA BORDAR COM 10 MEADAS, DE 06 FIOS E 08 METROS CADA MEADA. FIO NE 30/2/6 - (236 TEX). COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO EGÍPCIO, GAZADO, PENTEADO E MERCERIZADO. COMPRIMENTO E PESO: 8M E 1,9G; ALTURA: 0.05CM; LARGURA: 0.30CM. COM CORES DIVERSAS.	20.00	63,000	1.260,00
00122	KIT TINTA FACIAL - Marca.: COLOR MAKE CAIXA KIT TINTA FACIAL ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 12 POTES DE TINTA DE 25 ML COM CORES VIBRANTES, TINTA LIQUIDA COM FORMULA A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, COM ALTA PIGMAENTAÇÃO, DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA PELE INFANTIL, HIPOALERGENICA.	40.00	27,000	1.080,00
00128	LINHA PARA ARTESANATO - Marca.: ANNE ROLO ROLO DE LINHA P/ ARTESANATO, CROCHÊ E TRICÔ, ROLO DE 500 METROS, 147 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO TEX 295 FIO NE 4/2; AGULHA RECOMENDADA: CROCHÊ: 1,75MM - TRICÔ: 3MM A 3,5MM, REGULAGEM PARA MÁQUINAS DE TRICÔ 08. PRODUTO 100% ALGODÃO MERCERIZADO, PARA PROPORCIONAR ACABAMENTO CINTILANTE E TOQUE MACIO. OS ROLOS COM CORES VARIADAS.	50.00	25,940	1.297,00
00130	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS - Marca.: TILIBRA UNIDADE LIVRO ATA COM FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, SEM MARGEM E ACABAMENTO EM CAPA DURA, CONTENDO 200 FOLHAS.	139.00	23,900	3.322,10
00131	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS - Marca.: S. DOMINGOS UNIDADE LIVRO ATA COM FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, SEM MARGEM E ACABAMENTO EM CAPA DURA, CONTENDO 50 FOLHAS.	121.00	10,690	1.293,49
00132	LIVRO DE PONTO - Marca.: S. DOMINGOS UNIDADE LIVRO PONTO 100 FOLHAS, 215MMX315MM, COM 2 ASSINATURAS POR PAGINA - ENTRADA E SAIDA.	55.00	24,900	1.369,50
00133	LIVRO DE PONTO GRANDE - Marca.: S. DOMINGOS UNIDADE Livro de Ponto Capa Dura Grande, com 04 Assinaturas, folhas numeradas e com 100 folhas. É utilizado para auxiliar a organização em comércios, empresas e escritórios.	407.00	25,200	10.256,40
00134	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - Marca.: TILIB UNIDADE RA LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA EM PAPELÃO DE 705G/Mý, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE 63G/Mý, IMPRESSÃO EM OFF SET, COM 100 FOLHAS, FORMATO DE 153,0 X 216,0 MM.	620.00	12,740	7.898,80
00135	MASSA PARA MODELAR CAIXA C/ 06 - Marca.: ACRILEX CAIXA caixa massa de modelar com 06 unidades de até 150 gramas cada, em cores sortidas a base de amido, hipolégica.	50.00	5,590	279,50
00136	ORGANIZADOR DE MESA - Marca.: MAXCRIL UNIDADE ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO COM QUATRO DIVISORIAS NAS MENSÕES 10 CM DE ALTURA, 10CM DE LARGURA POR 20CM DE COMPRIMENTO	50.00	22,230	1.111,50
00138	PAPEL 40 KG - Marca.: ANIN FOLHA PAPEL 40 KG, DIMENSÕES DA FOLHA 66X96 CM.GRAMATURA: 110 G/Mý	760.00	1,890	1.436,40
00139	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE CRISTAL - Marca.: BRW ROLO PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE, CRISTAL, ROLO DE 45CM X 10M.	20.00	119,420	2.388,40
00143	PAPEL CARTÃO DUPLEX - Marca.: USAPEL PACOTE PAPEL CARTÃO DUPLEX 300 GRAMA, A4, UM LADO LISO NA COR	10.00	44,840	448,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00145	BRANCA E OUTRO LADO POROSO, PACOTE COM 50 UNIDADES. PAPEL CELOFANE - Marca.: VMP UNIDADE	560.00	1,750	980,00
00148	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, TAMANHO 70 X 90 CM. PAPEL COUCHÊ BRANCO TAMANHO A4 210 X 297 MM. - Mar ca.: OFF PAPER PACOTE	214.00	31,580	6.758,12
00149	PAPEL COUCHÊ, BRANCO, TAMANHO A4 210 X 297 MM, 180 G/MY, 50 FLS. PAPEL COUCHÊ BRILHO NA COR BRANCA - Marca.: OFF PA EMBALAGEM PER	200.00	31,320	6.264,00
00151	PAPEL COUCHÊ BRILHO, COR BRANCO, COM TAMANHO: A4, 210 X 297MM, 180 G/MY. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS BRILHO. PAPEL DECORADO PARA PRESENTE - Marca.: VMP PACOTE	100.00	47,010	4.701,00
00152	PAPEL DECORADO PARA EMBRULHAR PRESENTES, FAZER DECORAÇÕES EM CAIXAS, CORES E ESTAMPAS, VARIADAS MEDINDO 49X69 PACOTE COM 40 FOLHAS. PAPEL EM BRAILLE A4 - Marca.: SUZANO CAIXA	3.00	1.790,000	5.370,00
00153	PAPEL BRAILLE A4 SULFITE 120 G/Mý, COM 500 FOLHAS CADA RESMA, E CAIXA COM 10 RESMAS. PAPEL FOTOGRAFICO - Marca.: MASTERPRINT UNIDADE	250.00	22,950	5.737,50
00154	PAPEL FOTOGRAFICO COLORIDO A4 MEDINDO 21X29, TIPO: GLOSSY BRILHANTE. PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 COLORIDO - Marca.: MA PACOTE	350.00	29,000	10.150,00
00157	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO COLORIDO A4, MEDINDO 21X29, TIPO: GLOSSY BRILHANTE. GRAMATURA 135G. PAPEL MADEIRA - Marca.: ANIN UNIDADE	50.00	1,500	75,00
00158	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO, COM DIMENSÕES: 66 X 96CM, COM GRAMATURA 120 GRAMA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM MARCA DO FABRICANTE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAPEL MADEIRA COR PALHA. - Marca.: OFF PAPER PACOTE	100.00	28,000	2.800,00
00159	PAPEL MADEIRA COR PALHA: PAPEL MADEIRA TAMANHO A4, COM 180G/Mý, PACOTE COM 50 FOLHAS. PAPEL MULTIUSO A3 120GR. - Marca.: CHAMBRIL PACOTE	70.00	24,000	1.680,00
00162	PAPEL SULFITE A3, 40 KILOS BRANCO, 120G, PAPEL OFF SET, 25 FOLHAS PAPEL SULFITE A4 - Marca.: CHAMEX CAIXA	1,880.00	289,900	545.012,00
00163	PAPEL SULFITE A4, 1º LINHA, BRANCO 210 X 297 E 75G/Mý - PACOTE COM 500 FOLHAS ADEQUANDO PARA COPIADORAS E IMPRESSORAS, COM SELO DO IMETRO E DA CERFLOR, EM EMBALAGEM FECHADA, CAIXA COM 10 RESMAS. PAPEL VERGÊ TAMANHO A4 180 G/Mý PACOTE C/ 50 FOLHA PACOTE	709.00	7,300	5.175,70
00168	PAPEL VERGÊ, TAMANHO A4, 180 G/Mý, PACOTE C/ 50 FOLHAS C/ CORES VARIADAS - Marca.: OFF PAPER PASTA CANELADA - Marca.: POLIBRAS UNIDADE	250.00	4,350	1.087,50
00170	RESINA POLIPROPILENO, FRISO PARA CANALETA DE 307 MM. PASTA COM ELÁSTICO PARA DOCUMENTO TIPO ESCARCELA - UNIDADE Marca.: PLASCONY	570.00	11,000	6.270,00
00172	PASTA COM ELÁSTICO PARA DOC. TIPO ESCARCELA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ABA, MEDINDO 34 X 25 X 05 CM, DE BOA QUALIDADE. PASTA FICHÁRIO - Marca.: ACC UNIDADE	565.00	55,190	31.182,35
00173	PASTA FICHARIO COM 02 ARGOLAS, PRETA, COM CAPA PARA PERSONALIZAR NO TAMANHO A4. PASTA SUSPENSÃO - Marca.: VMP UNIDADE	220.00	7,870	1.731,40
	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), COM VARIAÇÕES DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00178	PERCEVEJOS LATONADOS PARA MURAL - Marca.: ACC CAIXA	10.00	11,540	115,40
	PERCEVEJOS LATONADOS PARA MURAL/QUADRO DE CORTIÇA, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
00185	PINCEL CHATO C/ CABO LONGO - Nº 10 - Marca.: LEONO UNIDADE	20.00	6,700	134,00
	RA PINCEL CHATO ESCOLAR DE Nº 10, COM CABO LONGO, COM CERDAS NATURAIS E VIROLA DE ALUMÍNIO.			
00186	PINCEL CHATO C/ CABO LONGO - Nº 02 - Marca.: LEONO UNIDADE	5.00	6,750	33,75
	RA PINCEL CHATO ESCOLAR DE Nº 02, COM CABO LONGO, COM CERDAS NATURAIS E VIROLA DE ALUMÍNIO.			
00187	PINCEL CHATO C/ CABO LONGO - Nº 04 - Marca.: LEONO UNIDADE	5.00	6,870	34,35
	RA PINCEL CHATO ESCOLAR DE Nº 04, COM CABO LONGO, COM CERDAS NATURAIS E VIROLA DE ALUMÍNIO.			
00188	PINCEL CHATO C/ CABO LONGO - Nº 12 - Marca.: LEONO UNIDADE	20.00	6,810	136,20
	RA PINCEL CHATO ESCOLAR DE Nº 12, COM CABO LONGO, COM CERDAS NATURAIS E VIROLA DE ALUMÍNIO.			
00192	PISTOLA DE COLA QUENTE - Marca.: BRW UNIDADE	30.00	75,400	2.262,00
	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE BIVOLT, COM POTÊNCIA DE 40W, PARA UTILIZAR BASTÃO DE COLA DE 11,2MM.			
00193	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL INDUSTRIAL - M UNIDADE	10.00	159,900	1.599,00
	arca.: HIKARI PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL INSDUSTRIAL, PICO DE POTÊNCIA 280W,POTÊNCIANOMINAL: 32W, TEMPERATURA DE TRABALHO: DE 150øC A 190øC, BIVOLT: 127-220V, FREQUENCIA: 50/60 HZ, DIAMETRO DO BASTÃO DE COLA: ~11.2MM			
00195	PLACA DE ISOPOR 10MM DE ESPESSURA E 1000 X 500MM D UNIDADE	160.00	8,270	1.323,20
	E TAMANHO - Marca.: ISOESTE PLACA DE ISOPOR, 10MM DE ESPESSURA E 1000 X 500MM DE TAMANHO.			
00196	PLACA DE ISOPOR 15 MM - Marca.: ISOESTE UNIDADE	110.00	9,400	1.034,00
	PLACA DE ISOPOR 15MM DE ESPESSURA E 1000X5000MM DE TAMANHO			
00197	PLACA DE ISOPOR 20MM - Marca.: ISOESTE UNIDADE	160.00	9,630	1.540,80
	ESPECIFICAÇÃO:PLACA DE ISOPOR DE 50X60,COR BRANCA.			
00198	PLACA DE ISOPOR 20MM DE ESPESSURA E 1000 X 500MM D UNIDADE	160.00	9,880	1.580,80
	E TAMANHO - Marca.: ISOESTE PLACA DE ISOPOR,20MM DE ESPESSURA E 1000 X 500MM DE TAMANHO			
00199	PONTA PARA GRAFITE 07 - Marca.: BRW UNIDADE	110.00	8,860	974,60
	PONTA PARA GRAFITE 0.7MM HB, 2 TUBOS DE 24 CADA.			
00203	QUADRO BRANCO 1,20 X 2,00 M - Marca.: CORTIART UNIDADE	20.00	265,000	5.300,00
	Quadro branco, uv; arte lousa; 1,20 x 2,00 M.			
00204	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA - Marca.: CORTIART UNIDADE	74.00	204,350	15.121,90
	90 CM X 120 CM X MOLDURA EM ALUMINIO.			
00205	QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO - Marca.: PAIS & FILHOS JOGO	10.00	66,110	661,10
	2 QUEBRA CABEÇA SEQUÊNCIA LÓGICA Especificação: JOGO DE QUEBRA CABEÇA SEQUÊNCIA LÓGICA, EM MADEIRA, NA SEQUÊNCIA DE HISTÓRIAS INFANTIS, CONTENDO NO MÍNIMO 22PEÇAS EMBALADOS EM CAIXA DE MADEIRA.			
00206	REFIL DE TINTA T664220AL - T664 CIANO - Marca.: X UNIDADE	250.00	73,030	18.257,50
	FULL REFIL DE TINTA EPSON T-664. T6643. T-6643 CIANO. PODE SER UTILIZADO EM L-200, L-210, L-220, L-110, L-355, L-555, L1300, L-455, L-365, L565, L-565. PRODUTO DE ALTISSIMA QUALIDADE, COM 70ML DE TINTA LIQUIDA.			
00207	REFIL DE TINTA T664320AL T664 MAGENTA - Marca.: X UNIDADE	250.00	76,330	19.082,50
	FULL REFIL DE TINTA EPSON T-664. T6643. T-6643 MAGENTA. PODE SER UTILIZADO EM L-200, L-210, L-220, L-110, L-355, L-555, L1300, L-455, L-365, L565, L-565. PRODUTO DE ALTISSIMA QUALIDADE, COM 70ML DE TINTA LIQUIDA.			
00208	REFIL DE TINTA T6644120AL-T664 PRETO - Marca.: X F UNIDADE	450.00	77,000	34.650,00
	ULL			

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00209	REFIL DE TINTA EPSON T-664120AL. T664120. T-664 PRETO. UTILIZADA EM EQUIPAMENTO MODELOS: L-200, L-220, L-110, L-355, L-555, L-210, L-1300, L-455, L-365, L565, L-565, L396, L-396. PESO LIQUIDO 70ML.	UNIDADE	250.00	77,000	19.250,00
00211	REFIL DE TINTA EPSON T-664. T6643. T-6643 AMARELO. PODE SER UTILIZADO EM L-200, L-210, L-220, L-110, L-355, L-555, L1300, L-455, L-365, L565, L-565. PRODUTO DE ALTISSIMA QUALIDADE, COM 70ML DE TINTA LIQUIDA.	UNIDADE	209.00	7,320	1.529,88
00212	RÉGUA 60 CM - Marca.: WALLEU	UNIDADE	300.00	2,250	675,00
00213	SAQUINHO CELOFANE TRANSPARENTE 15X21 - Marca.: VMP	UNIDADE	500.00	2,250	1.125,00
00214	SAQUINHO CELOFANE TRANSPARENTE PARA PRESENTE 15X30 - Marca.: VMP	UNIDADE	5.00	124,730	623,65
00215	SOROBAN CALCULADORA JAPONESA EM PLÁSTICO - Marca.: S. BRAILLE	UNIDADE	36.00	199,900	7.196,40
00216	SOROBAN É UMA CALCULADORA JAPONESA EM PLÁSTICO, RESISTENTE, TAMANHO MÍNIMO DE 23.3 X 6.5 X 2CM, DE 15 DÍGITOS E COM 02 CORES.	UNIDADE	20.00	286,770	5.735,40
00217	TATAME EM EVA - Marca.: DECOR	UNIDADE	20.00	62,780	1.255,60
00218	TATAME EM EVA COM 40MM 1X1 DE ENCAIXE, MEDINDO: 100X100X4CM. EM VÁRIAS CORES, COM CERTIFICADO DA ABNT. TATAMES PARA SER UTILIZADOS EM ATIVIDADES NAS CRECHES.	UNIDADE	430.00	15,780	6.785,40
00224	TECIDO ALVEJADO/ ESTILO SACARIA - Marca.: GB	ROLO	61.00	9,930	605,73
00225	TECIDO ALVEJADO/ ESTILO SACARIA, ROLO COM 25 METROS.	UNIDADE	12.00	71,000	852,00
00226	TELA PARA PINTURA - Marca.: PRO ARTE	UNIDADE	12.00	71,000	852,00
00227	TELA PARA PINTURA 50X50	UNIDADE	17.00	71,000	1.207,00
00218	TESOURA EM AÇO INOX - Marca.: BRW	UNIDADE	20.00	73,900	1.478,00
00224	CABO PLÁSTICO; USO GERAL; MEDINDO 21 (VINTE E UM)CM; COM PARAFUSO E/OU REBITE; LAMINA DE AÇO INOX; COM CORTE LASER; PONTIAGUDA; ACONDICIONADA ADEQUADAMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA COM FUNDO DE PAPEL; GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	446.00	71,000	31.666,00
00224	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - Marca.: BRW	UNIDADE	61.00	9,930	605,73
00225	TINTA PARA PINCEL ATOMICO,20ML, A BASE DE ALCOOL, CORANTES SOLVENTES E ADITIVOS; COM DESCRIÇÃO DO QUIMICO RESPONSÁVEL E CRQ E VALIDADE DOS PRODUTOS NO FRASCO, NAS CORES; AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UNIDADE	12.00	71,000	852,00
00225	TINTA REFIL PARA IMPRESSORA T504 AMARELO - Marca.: X FULL	UNIDADE	12.00	71,000	852,00
00226	Refil de tinta compatível T504 Amarelo para utilização nos seguintes modelos de equipamentos EcoTank - L4150 L4160 L4260 L6161 L6171 L6191 L14150 L6270.	UNIDADE	12.00	71,000	852,00
00227	TINTA REFIL PARA IMPRESSORA T504 CIANO - Marca.: X FULL	UNIDADE	17.00	71,000	1.207,00
00227	Refil de tinta compatível T504 Ciano para utilização nos seguintes modelos de equipamentos EcoTank - L4150 L4160 L4260 L6161 L6171 L6191 L14150 L6270.	UNIDADE	17.00	71,000	1.207,00
00228	TINTA REFIL PARA IMPRESSORA T504 MAGENTA - Marca.: X FULL	UNIDADE	17.00	71,000	1.207,00
00228	Refil de tinta compatível T504 Magenta para utilização nos seguintes modelos de equipamentos EcoTank - L4150 L4160 L4260 L6161 L6171 L6191 L14150 L6270.	UNIDADE	17.00	71,000	1.207,00
00228	TINTA REFIL PARA IMPRESSORA T504 PRETO - Marca.: X FULL	UNIDADE	20.00	73,900	1.478,00
00228	Refil de tinta compatível T504 Black para utilização nos seguintes modelos de equipamentos EcoTank - L4150 L4160 L4260 L6161 L6171 L6191 L14150 L6270.	UNIDADE	20.00	73,900	1.478,00
00229	TINTA REFIL PARA IMPRESSORA T544120 T544 PRETO - M arca.: X FULL	UNIDADE	446.00	71,000	31.666,00
00229	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL CORANTE T544120 BLACK PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTES MODELOS DE EQUIPAMENTOS	UNIDADE	446.00	71,000	31.666,00

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00230	ECOTANK ECOTANK L-3150, L-3110, L-5190, L-3250, L-3210. FRASCO 65ML TINTA REFIL PARA IMPRESSORA T544220 T544 CIANO - M UNIDADE arca.: X FULL REFIL DE TINTA COMPATÍVEL CORANTE T544220 T544 CIANO PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS ECOTANK ECOTANK L-3150, L-3110, L-5190, L-3250, L-3210. FRASCO 65ML	327.00	71,000	23.217,00
00231	TINTA REFIL PARA IMPRESSORA T544320 T544 MAGENTA - UNIDADE Marca.: X FULL REFIL DE TINTA COMPATÍVEL CORANTE T544320 T544 MAGENTA PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS ECOTANK ECOTANK L-3150, L-3110, L-5190, L-3250, L-3210. FRASCO 65ML	222.00	71,000	15.762,00
00232	TINTA REFIL PARA IMPRESSORA T544420 T544 AMARELO - UNIDADE Marca.: X FULL REFIL DE TINTA COMPATÍVEL CORANTE T544420 T544 AMARELO PARA UTILIZAÇÃO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS ECOTANK ECOTANK L-3150, L-3110, L-5190, L-3250, L-3210. FRASCO 65ML	227.00	71,000	16.117,00
VALOR TOTAL R\$				1.222.508,22

Empresa: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA; C.N.P.J. n° 47.484.691/0001-00, estabelecida à TV UM, n° 83, COMPL. Vrs 452 Sala 02, ARROIO FELIZ, Feliz RS, representada neste ato pelo Sr(a). LEONARDO MARTINY, C.P.F. n° 031.348.950-56, R.G. n° 2099030484 SJS/DI RS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00015	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - Marca.: REND BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, TRANSPARENTE 7MM X30CM.	UNIDADE	20.00	1,030	20,60
00027	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - Marca.: CREDEAL COM 96 FOLHAS, GALVANIZADO, (CAPA DURA GRANDE).	UNIDADE	32.00	9,380	300,16
00028	CAIXA ARQUIVO ORGANIZADORA GRANDE - Marca.: PASSAR ELA CAIXA ORGANIZADORA GRANDE 25X13	UNIDADE	50.00	5,850	292,50
00032	CANETA CORRETIVA 5ML - Marca.: ONDA PARA CORRIGIR ESCRITAS OU TRAÇOS DE ESFEROGRÁFICAS, FOTOCÓPIAS. A BASE DE ÁGUA. NÃO TOXICO.	UNIDADE	5.00	3,600	18,00
00038	CANETA MARCA TEXTO CX 12 UNIDADES - Marca.: MASTER MARCA TEXTO, TINTA ATÓXICA, A BASE DE ÁGUA, COM PONTA SINTÉTICA MICROPOROSA, QUE PROPORCIONA ESPESURAS DE TRAÇOS DE 2.0MM A 5.0MM.CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	27.00	14,400	388,80
00040	CANETA RETROPROJETOR - Marca.: YINS Caneta retroprojektor, tinta a base de álcool, resistente a água, espessura da escrita no papel: 0,5 mm; pode ser usado em filmes, transparências e outras superficies.	UNIDADE	89.00	2,100	186,90
00041	CANETINHA HIDROGRÁFICA C/ 12 UNIDADE - Marca.: OND A CONTENDO 12 CANETAS HIDROGRÁFICAS DE CORES, PONTA REDONDA, EM ESTOJO CARTÃO, CORES VIVAS E DE GRANDE DURABILIDADE, TINTA LAVÁVEL E ATÓXICA.	ESTOJO	333.00	4,440	1.478,52
00045	CARTOLINA EVA PACOTE C/ 10 FOLHAS 60X40 CM - Marca. . : HAITI FOLHA DE CARTOLINA EVA LISO 60X40 CM APROXIMADAMENTE, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PACOTE	30.00	18,000	540,00
00047	CLIPS GALVANIZADO 2/0 CX COM 100 - Marca.: TOP CLIPS GALVANIZADO, Nº 2/0, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	719.00	2,180	1.567,42
00048	CLIPS GALVANIZADO 3/0 EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - Marca.: TOP CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0 MEDINDO 3,6CM, RESISTENTE A OXIDAÇÃO E ALTA FLEXIBILIDADE EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CAIXA	503.00	2,180	1.096,54
00049	CLIPS GALVANIZADO 4/0 - Marca.: TOP CLIPS Nº 4/0 GALVANIZADOS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CAIXA	262.00	2,180	571,16
00050	CLIPS GALVANIZADO 6/0 - Marca.: TOP Embalagem com 50 unidades.	CAIXA	494.00	2,180	1.076,92

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00051	CLIPS GALVANIZADO 8/0 COM 25 UNIDADE - Marca.: TOP CAIXA	434.00	3,630	1.575,42
	UNIDADE: CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0 MEDINDO 8,5X1,55X5,5 cm, RESISTENTE A OXIDAÇÃO E ALTA FLEXIBILIDADE, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.			
00054	CLIPS Nº 08 GALVANIZADOS - Marca.: TOP CAIXA	50.00	3,630	181,50
	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0 EMBALAGEM COM 25 UNIDADES			
00056	COLA BRANCA 500g - Marca.: PIRA UNIDADE	14.00	10,750	150,50
	COLA BRANCA EXTRA FORTE DE FACIL APLICAÇÃO, COLA PVA COM SECAGEM RÁPIDA.			
00057	COLA BRANCA 90G - Marca.: PIRA UNIDADE	436.00	2,250	981,00
	COLA BRANCA DE 90g A BASE DE PVA, NÃO TÓXICA E LAVÁVEL.			
00058	COLA BRANCA DE 01 KILO - Marca.: PIRA UNIDADE	30.00	20,000	600,00
	COLA BRANCA COM 01KG, INDICADO PARA MATERIAIS POROSOS, COMO: PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, MDF, EVA. PRODUTO NÃO TÓXICO E LAVÁVEL.			
00059	COLA GLITTER DE 23 GRAMA - Marca.: PIRA CAIXA	195.00	9,190	1.792,05
	Cola glitter 23 gramas, caixa com 06 unidades em cores diversas.			
00060	COLA ISOSPOR 90 GRAMAS - Marca.: ZT CAIXA	165.00	63,000	10.395,00
	COLA ISOPOR 90 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
00068	ENVELOPE A4 229x324 (amarelo) - Marca.: SCRITY UNIDADE	1,380.00	0,780	1.076,40
	ENVELOPE PARA SACO SCRITY NO TAMANHO 229X324MM GRAMATURA 80G NA COR AMARELO.			
00069	ENVELOPE A4 NA COR BRANCA - Marca.: SCRITY UNIDADE	580.00	0,570	330,60
	ENVELOPE A4 SACO, PAPEL BRANCO, QUE SEJA DE ALTA QUALIDADE, COM GRAMATURA DE 90G/MY, MEDINDO: 229 X 324CM.			
00070	ENVELOPE DE PAPELARIA EM OFFSER MED: 240X340 MM - UNIDADE	100.00	0,780	78,00
	Marca.: SCRITY ENVELOPE DE PAPELARIA EM OFFSET; PESANDO 90 G/ M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSÃO; MEDINDO 240X340 MM; NA COR AMARELA.			
00071	ENVELOPE DE PAPELARIA EM OFFSER MED: 240X340 MM BR UNIDADE	100.00	0,730	73,00
	ANCO - Marca.: SCRITY ENVELOPE DE PAPELARIA EM OFFSET PESANDO 90 G/ M2, TIPO SACO, SEM IMPRESSÃO, MEDINDO 240X340 MM, NA COR BRANCO.			
00072	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA MÉDIO - Marca.: SCRITY UNIDADE	5,650.00	0,630	3.559,50
	ENVELOPES EM PAPEL MADEIRA, MÉDIO, 90 GRAMA; ENVELOPE MEDINDO: 24CM DE ALTURA X 34CM DE LARGURA.			
00081	ESTILETE GRANDE COM TRAVA - Marca.: CUTTER CAIXA	46.00	30,000	1.380,00
	ESTILETE GRANDE COM TRAVA, CORPO PLÁSTICO, MEDINDO 13,0CM. LAMINA LARGA, AFIADA E REMOVÍVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
00084	FITA ADESIVA 18 X 50 TRANSPARENTE - Marca.: FIX UNIDADE	15.00	4,000	60,00
00085	FITA ADESIVA PEQUENA TRANSPARENTE 12 MM X 40 MM. - UNIDADE	4.00	2,000	8,00
	Marca.: FIX FITA ADESIVA DE MATERIAL ACRÍLICO MEDINDO 12X40MM.			
00086	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA - Marca.: FIX UNIDADE	381.00	2,000	762,00
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA, MEDINDO: 12MM X 50M. FITA DE ALTA ADESÃO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA.			
00089	FITA CORRETIVA BRANCA - Marca.: ONDA UNIDADE	38.00	8,500	323,00
	FITA CORRETIVA, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE DE 5MM X 6M, PRODUTO NÃO TÓXICO, QUE SEJA SEGURO PARA CRIANÇA, COM FÁCIL MANUSEIO E COM SECAGEM RÁPIDA			
00103	FOLHA DE E.V.A COM GLITTER - Marca.: HAITI UNIDADE	1,225.00	3,900	4.777,50
	ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE E.V.A COM GLITTER, MEDINDO 40X50, CORES VARIADAS.			
00104	FOLHA DE E.V.A MEDINDO (45 X 50) COM CORES VARIADA UNIDADE	2,600.00	1,800	4.680,00
	S. - Marca.: HAITI ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE E.V.A LISA, MEDINDO 45X50, COM CORES VARIADAS.			
00106	GIZ DE CERA BIG COM 12 CORES - Marca.: PIRA CAIXA	120.00	3,600	432,00
	ESPECIFICAÇÃO: Giz de Cera Big, Caixa com 12 cores sortidas, desenvolvido para trabalhos infantis. É anatômico, fabricado com ceras de alta qualidade, proporcionando traço e cobertura de grandes			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



	áreas sem esforço. Para desenhar, escrever e pintar sobre papel, e também para trabalhos com acabamentos artísticos. Produto atóxico			
00107	GIZ DE CERA CAIXA COM 06 UNIDADES - Marca.: PIRA CAIXA CAIXA COM 06 UNIDADES DE GIZ DE CERA EM CORES SORTIDAS, COM FORMATO ANATONICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, O PRODUTO DEVE TER O SELO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA Nº333/2012.	20.00	1,650	33,00
00108	GRAMPEADOR - Marca.: ONDA UNIDADE Grampeador médio de mesa metálico, base plástica, com capacidade para grampear até 25 folhas. Em aço, com acabamento niquelado e estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, com mola resistente e com retração automática. E que utilize grampos 24/6 e 26/6.	268.00	12,900	3.457,20
00109	GRAMPEADOR GRANDE - Marca.: YINS UNIDADE GRAMPEADOR DE METAL COM ESTRUTURA EM RESINA TERMOPLÁSTICA E METAL COM DOMENSÕES 6.7X16.7X4.7CM COM TRILHO CROMADO, GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS, UTILIZA GRAMPOS 26/6 - 23/8 CAPACIDADE DE TRILHO PARA ATÉ 200 GRAMPOS 26/6.	7.00	30,000	210,00
00110	GRAMPEADOR PROFISSIONAL ALICATE 50 FOLHAS - Marca. UNIDADE : YINS GRAMPEADOR ALICATE 50 FOLHAS COM ESTRUTURA METÁLICA COM FECHAMENTO DE GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES EM AÇO E ACABAMENTO NIQUELADO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA	50.00	39,500	1.975,00
00112	GRAMPO FIXA PAPEL PLASTICO - Marca.: HELOMAX PACOTE GRAMPO FIXA PAPEL ESPECIFICAÇÃO: ESTENDIDO TRILHO DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 500 FOLHAS DE SULFITE 75 G COM TRAVA MEDINDO 30 CM, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE 80 MM.	470.00	16,900	7.943,00
00113	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO CAIXA COM CAIXA 5.000 UNIDADES - Marca.: LAPISPEL GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 DE AÇO REVERTIDO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. IDEAL PARA GRAMPEAR ATE 30 FOLHAS, COM PONTAS AFIADAS, TIPO GALVANIZADO, EMBALAGEM COM 5.000 GRAMPOS.	333.00	4,740	1.578,42
00123	LÁPIS PRETO - Marca.: MULTICOLOR CAIXA LÁPIS PRETO Nº02, SEXTAVADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA, MEDINDO 02MM DE ESPESSURA. COMO PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS SEGUINTE DIMENSÕES: 175MM X 07MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO). IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SELO DO INMETRO E COMPOSIÇÃO. CAIXA COM 72 UNIDADES.	8.00	33,700	269,60
00124	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA C/ 12 UNIDADES - Marca.: CAIXA ONDA CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES, O PRODUTO DEVE TER SELO CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº333/2012.	20.00	4,110	82,20
00125	LÁPIS GRAFITE 07 - Marca.: KAZ UNIDADE Lápis grafite 07; Possuir acionamento superior, que seja resistente, com borracha e agulha para limpeza, com capacidade para 6 minas de grafite.	125.00	4,400	550,00
00126	LÁPIS PRETO CONFECCIONADO EM MADEIRA - Marca.: MUL CAIXA TICOLOR LÁPIS PRETO Nº 02, SEXTAVADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO, COM GRAFITE RESISTENTE FIXADO NA MADEIRA, MEDINDO: 02MM DE ESPESSURA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS SEGUINTE DIMENSÕES: 175MM X 07MM. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COM SELO DO INMETRO E COM COMPOSIÇÃO. CAIXA COM 72 UNIDADES.	237.00	33,400	7.915,80
00127	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA (LÁTEX) Nº18 - Marca.: R PACOTE ED BOR LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA (LÁTEX) Nº18, PARA USO GERAL, COR AMARELA, PACOTE COM 50 GRAMAS, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	401.00	2,500	1.002,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00129	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS - Marca.: SD	UNIDADE	564.00	12,200	6.880,80
	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, SEM MARGEM E ACABAMENTO EM CAPA DURA.				
00137	PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA PONTA REDONDA - Marca. : THEOTO	PACOTE	500.00	4,300	2.150,00
	PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA PONTA REDONDA PACOTE COM 100 UNIDADES, LARGURA 1CM, ALTURA 11,5 CM, ESPESSURA DE 2MM.				
00140	PAPEL CAMURÇA DE 40X60CM EM CORES VARIADAS - Marca. : RST	UNIDADE	870.00	1,570	1.365,90
	PAPEL CAMURÇA, 40X60CM, CORES VARIADAS.				
00141	PAPEL CARBONO AZUL - Marca.: GRAMP	CAIXA	20.00	39,500	790,00
	PAPEL CARBONO A4 AZUL CAIXA COM 100 UNIDADE.				
00142	PAPEL CARBONO NA COR PRETO - Marca.: GRAMP	PACOTE	77.00	39,400	3.033,80
	TIPO PARA COSTURA, EMBALAGEM COM 10 FOLHAS.				
00144	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - Marca.: RST	UNIDADE	550.00	1,280	704,00
	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS.				
00146	PAPEL COLOR SET COLORIDO - Marca.: RST	UNIDADE	15.00	1,680	25,20
	PAPEL COLOR SET, COLORIDO DE AMBOS OS LADOS, MEDINDO 48 X 66CM, EM CORES VARIADAS. PARA SER UTILIZADOS EM TRABALHOS CRIATIVOS, USO ESCOLAR, CONFECÇÃO DE EMBALAGENS PARA DOCES, ARTESANATOS E MUITO MAIS.				
00147	PAPEL CONTACT - Marca.: POLIFIX	ROLO	108.00	34,000	3.672,00
	TIPO ADESIVO, COR TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO ROLO TAMANHO 45 CM X 10 M.				
00150	PAPEL CREPOM EM CORES MISTAS/SORTIDAS - Marca.: NO	UNIDADE	160.00	1,430	228,80
	VAPRINT				
	PAPEL CREPOM COMUM, EM VÁRIAS CORES, MEDINDO: 48CM X 2M.				
00155	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 - Marca.: OFF	PACOTE	311.00	19,800	6.157,80
	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY, TAMANHO A4, COM GRAMATURA DE 180 GRAMAS, COM SECAGEM INSTANTÂNEA E NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS.				
00156	PAPEL LAMINADO (CORES DIVERSAS) - Marca.: RST	FOLHA	170.00	1,450	246,50
	PAPEL LAMINADO, COM BRILHO INTENSO, PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANATOS E OUTROS. COM UMA FACE COM BRILHO LAMINADO, E A OUTRA FACE BRANCA EM CORES VARIADAS, MEDINDO (50 X 60) CM.				
00160	PAPEL OPALINE BRANCO - Marca.: OFF	PACOTE	366.00	19,700	7.210,20
	PAPEL OPALINE BRANCO, TAMANHO A4, COM GRAMATURA DE 180 GRAMAS, DE EXCELENTE RIGIDEZ, COM BOA LISURA, COM ESPESSURA UNIFORME E COM EXCELENTE ALVURA. A COMPOSIÇÃO ALCALINA COM 100% DE FIBRAS DE EUCALIPTOPLANTADAS, COM SELO DO INMETRO. PACOTE COM 50 FOLHAS.				
00161	PAPEL SEDA. - Marca.: RST	PACOTE	85.00	37,500	3.187,50
	PAPEL SEDA EM CORES DIVERSAS, MEDINDO: 48CM X 60CM. PACOTE COM 100 UNIDADES, COM GRAMATURA DE 18 GRAMA.				
00164	PASTA ABA COM ELÁSTICO DE PAPEL CORES VARIADAS - M	UNIDADE	750.00	2,350	1.762,50
	marca.: POLYCART				
	PASTA ABA COM ELÁSTICO DE PAPEL, CORES VARIADAS, MEDINDO 34 X 25 X 05 CM, DE BOA QUALIDADE.				
00165	PASTA ABA ELÁSTICA LARGA - Marca.: ACP	UNIDADE	915.00	4,830	4.419,45
	PASTA DE ABA ELÁSTICA PLÁSTICA, TAMANHO OFICIO DE 55MM. COM CORES VARIADAS.				
00166	PASTA ABA ELÁSTICA LARGA PLÁSTICA - Marca.: ACP	UNIDADE	2,855.00	2,220	6.338,10
	PASTA ABA COM ELÁSTICO 100% PLÁSTICA, ATÓXICA. COR TRANSPARENTE. DIMENSÕES: 235 LARGURA X 350 MM ALTURA. ESPESSURA 0,35MM.				
00167	PASTA AZ ESTREITA - Marca.: POLYCART	UNIDADE	1,785.00	14,350	25.614,75
	PASTA ARQUIVO TIPO AZ EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 350MM (LARGURA)X 280MM (ALTURA) X 85MM (DORSO), COM VARIAÇÃO +/- 10%, PROTETOR METALICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METALICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADA POR 04 AREBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLATICO DE BOA RESISTENCIA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO				

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



	PRODUTRO.					
00169	PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES - Marca.: ACP UNIDADE PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES, TAMANHO OFÍCIO COM BOLSO E VISOR, 04 COLCHETE E 50 ENVELOPES.		500.00	15,000		7.500,00
00171	PASTA COM GRAMPO TRILHO - Marca.: ACP UNIDADE PLASTIFICADA 235 X 325 MM, CORES VARIADAS.		750.00	2,320		1.740,00
00174	PASTA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO - Marca.: ACP UNIDADE COM GRAMPO PLÁSTICO CRISTAL, TAMAMHO 238 MM X 335 MM X 15 M.		310.00	3,220		998,20
00175	PEN DRIVE 32GB - Marca.: MAXPRINT UNIDADE PEN DRIVE 32 GB USB PRETO.		50.00	32,000		1.600,00
00176	PENDRIVE DE 16GB - Marca.: MAXPRINT UNIDADE PEN DRIVE 16 GB USB PRETO.		50.00	24,000		1.200,00
00177	PERCEVEJO DOURADO CX COM 100 UNIDADE - Marca.: YIN CAIXA S LATONADO DE METAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.		112.00	3,250		364,00
00179	PERFURADOR COM 02 FUROS PARA 20 FOLHAS - Marca.: I UNIDADE DEA PERFURADOR PARA 20 FOLHAS, COM 02 FUROS, ESTRUTURA METÁLICA, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO, PARA PERFURAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL DE 75G/M, E COM COLETOR DE RESÍDUO.		187.00	15,800		2.954,60
00180	PERFURADOR DE PAPEL DE FERRO FUNDICO P/ 60 FOLHAS UNIDADE - Marca.: YINS PERFURADOR DE PAPEL CINZA CLARO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 60 FOLHAS, ABERTURA 10MM, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE 80MM, DISTÂNCIA DE MARGEM 08MM, BASE E CABO DE FERRO FUNDIDO, PINOS DE AÇO TRIFILADO TEMPERADO E ZINCADO. DIMENSÃO: 115 X 165 X 180MM.		62.00	109,870		6.811,94
00181	PILHA ALCALINA AA DE FORMA CILÍNDRICA - Marca.: EL KIT UX KIT DE PILHA ALCALINA COM TAMANHO AA, DE FORMA CILÍNDRICA, COM VOLTAGEM DE 1,5V. CARTELA DE PILHA COM 02 UNIDADES.		498.00	4,500		2.241,00
00182	PILHA ALCALINA AAA DE FORMA CILÍNDRICA - Marca.: E KIT LUX KIT DE PILHA ALCALINA COM TAMANHO AAA, DE FORMA CILÍNDRICA, COM VOLTAGEM DE 1,5V. CARTELA DE PILHA COM 02 UNIDADES.		1,238.00	3,000		3.714,00
00183	PILHA ALCALINA D DE FORMA CILÍNDRICA - Marca.: ELU KIT X KIT DE PILHA ALCALINA COM TAMANHO D, DE FORMA CILÍNDRICA, COM VOLTAGEM DE 1,5V. CARTELA DE PILHA COM 02 UNIDADES.		210.00	15,000		3.150,00
00184	PINCEL ATOMICO AZUL. - Marca.: BRW CAIXA PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO COM 08 MM DE ESPESSURA, EM COR, TAMPA INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 MM, RECARREGÁVEL. AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.		75.00	35,200		2.640,00
00189	PINCEL PARA QUADRO BRANCO E FLIP-CHARTS COR AZUL. CAIXA - Marca.: MASTER ESCREVE EM PLÁSTICO, VIDROS, METAL, MADEIRA, CORPO ARREDONDADO E PONTA CHANFRADA E MACIA PERMITE TRAÇOS GROSSOS E FINOS APAGA FACILMENTE, NA COR AZUL.		125.00	25,600		3.200,00
00190	PINCEL PARA QUADRO BRANCO E FLIP-CHARTS COR PRETA. CAIXA - Marca.: MASTER ESCREVE EM PLÁSTICO, VIDROS, METAL, MADEIRA, CORPO ARREDONDADO E PONTA CHANFRADA E MACIA PERMITE TRAÇOS GROSSOS E FINOS APAGA FACILMENTE, NA COR PRETO.		95.00	25,550		2.427,25
00191	PINCEL PARA QUADRO BRANCO E FLIP-CHARTS COR VERMEL HA. - Marca.: MASTER ESCREVE EM PLÁSTICO, VIDROS, METAL, MADEIRA, CORPO ARREDONDADO E PONTA CHANFRADA E MACIA PERMITE TRAÇOS GROSSOS E FINOS APAGA FACILMENTE, NA COR VERMELHA.		55.00	25,550		1.405,25
00194	PISTOLA PEQUENA DE COLA QUENTE P/ BASTÃO FINO - Ma UNIDADE rca.: ONDA PISTOLA PEQUENA DE COLA QUENTE P/ BASTÃO FINO DE 7MM, COM POTÊNCIA DE 10W, BIVOLT. QUE SEJA PRÁTICA, COM		20.00	13,000		260,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



00200	GATILHO DE FÁCIL APLICAÇÃO. O MATERIAL; CORPO INJETADO EM PLÁSTICO E FIO DE COBRE, NA COR PRETA, BICO DE ALUMÍNIO COM ISOLANTE TÉRMICO. COM SUPORTE DE APOIO DE METAL. O ENCAIXE PARA O BASTÃO DE COLA SEJA DE 7MM. PORTA LÁPIS/CLIPS EM POLIESTIRENO - Marca.: MAXCRI UNIDADE	93.00	11,200	1.041,60
	L PORTA LÁPIS, CLIPS E OUTROS. EM POLIESTIRENO, QUE SEJA TRANSPARENTE OU FUMÊ. POSSUIR 03 COMPARTIMENTOS. DIMENSÕES: 150 X 65 X 90CM.			
00201	POST IT - Marca.: MASTER UNIDADE	800.00	2,750	2.200,00
	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM 90 FOLHAS 70 X 70MM			
00202	PRANCHETA MANUAL EM ACRILICO TAMANHO A4 OFICIO C/ UNIDADE PRENDEDOR METAL - Marca.: MAXCRIL	508.00	15,300	7.772,40
	PRANCHETA MANUAL EM ACRÍLICO TAMANHO A4 MEDINDO 24,2CMX34,2CM OFÍCIO, COM PRENDEDOR DE METAL			
00210	RÉGUA 30CM - Marca.: MAXCRIL UNIDADE	526.00	2,100	1.104,60
	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00 MM DE ESPESURA E 35 MM DE LARGURA.			
00219	TESOURA PARA PICOTAR - Marca.: CLASS UNIDADE	67.00	42,000	2.814,00
	PONTA ARREDONDADA, IDEAL PARA TECIDOS, CARTOLINAS E DIVERSOS TRABALHOS MANUAIS, LAMINA EM AÇO E CABO EM ABS, TAMANHO APROXIMADO DO PRODUTO; 22 CM X 8,5 CM X2 CM.			
00220	TINTA GUACHE - Marca.: PIRA CAIXA	140.00	3,280	459,20
	CAIXA DE TINTA GUACHE, CONTENDO 06 UNIDADES DE 15ML CADA, FRASCO EM CORES SORTIDAS.			
00221	TINTA GUACHE CX COM 06 UNIDADES DE 15 ML - Marca.: CAIXA PIRA	300.00	3,280	984,00
	CAIXA DE TINTA GUACHE CONTENDO 06 UNIDADES DE 15 ML CADA, FRASCO EM CORES SORTIDAS, NÃO TÓXICO.			
00222	TINTA P/ PINTURA A DEDO CAIXA COM 06 CORES MISTAS/ CAIXA SORTIDAS - Marca.: PIRA	15.00	8,070	121,05
	TINTA PARA PINTURA A DEDO, CAIXA COM 06 TINTAS PINTURA A DEDO COM 30ML CADA POTE. COM CORES MISTAS/SORTIDAS.			
00223	TINTA PARA CARIMBO PRETO - Marca.: JAPAN STAMP UNIDADE	174.00	3,950	687,30
	TINTA PARA CARIMBO PRETO, PODE SER UTILIZADA EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA; A BASE DE ÁGUA, POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL.			
00233	TNT METRO - Marca.: SB METRO	8,910.00	1,230	10.959,30
	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140CM DE LARGURA, COM GRAMATURA DE 45g/m. CORES DIVERSAS.			
00234	UMEDECEDOR DE DEDOS - Marca.: CARBRINK UNIDADE	604.00	2,130	1.286,52
	IDEAL PARA O MANUSEIO DE PAPEIS, COM 12 GRAMAS.			
			VALOR TOTAL R\$	211.193,22

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os itens e peças citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao fornecedor, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o

RUA PINTO SILVA S/N



compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 05 (cinco) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos itens e peças acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do fornecedor, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos itens peças, lembrando que as entregas serão em 05 (cinco) dias após solicitação da ordem de compras, conforme citado na cláusula quarta desta ata, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao fornecedor, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação,



cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do fornecedor. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos itens e peças só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pelo não fornecimento total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9-2023-016-PE, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos itens e peças não entregues,



recolhida no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de não fornecimento total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **05** (cinco) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não fornecimento parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficar impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento do fornecimento do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar no fornecimento do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante



poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os itens e peças deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos itens e peças e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

• **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

• **Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;



- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de fornecimento total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

• **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irremovíveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem



prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a fornecimento do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9-2023-016-PE e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de JACUNDÁ, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

JACUNDÁ-PA, 10 de Julho de 2023

MUNICÍPIO DE JACUNDÁ
C.N.P.J. nº 05.854.633/0001-80
CONTRATANTE

M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA
C.N.P.J. nº 28.077.266/0001-51
CONTRATADO

RUA PINTO SILVA S/N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
Prefeitura Municipal de Jacundá



MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
C.N.P.J. nº 47.484.691/0001-00
CONTRATADO

RUA PINTO SILVA S/N